UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 644, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

Comissão Examinadora do concurso para
Professor Adjunto - Departamento de
Psicologia - Área: Saúde Mental Coletiva na
Rede de Atenção Psicossocial

O Diretor em exercício da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade Federal de
Minas Gerais, Professor Rogério Duarte do Pateo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o edital nº 2341, publicado no Diário Oficial da União no dia 16 de outubro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 515, de 22 de janeiro de 2024, que designa  a  comissão
examinadora do concurso para Professor Adjunto - Departamento de Psicologia - Área: Saúde Mental
Coletiva na Rede de Atenção Psicossocial

Art. 2º Designar os professores doutores Paulo Eduardo Rodrigues Alves Evangelista, UFMG; Teresa
Cristina da Silva Kurimoto, UFMG; Joilda Silva Nery UFBA; Tatiana Benevides Magalhães Braga, UFU; Ileno
Izídio da Costa, UnB (titulares);   Maria Stella Brandão Goulart, UFMG e Carlos Alberto Pegolo da Gama,
UFSJ (suplentes) para constituírem a Comissão Examinadora do Concurso para Professor Adjunto A, nível
I, do Departamento de Psicologia da FAFICH/UFMG, área: Saúde Mental Coletiva na Rede de Atenção
Psicossocial, anunciado pelo edital nº 2341, publicado no Diário Oficial da União no dia 16 de outubro de
2023.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Duarte do Pateo, Vice diretor(a), em 25/01/2024,
às 09:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2986942 e
o código CRC D0FF3305.

Referência: Processo nº 23072.271180/2023-69 SEI nº 2986942

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0